

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Energy Efficiency 2018-2025 Rolling Portfolio Business Plan
Application 17-01-015
Data Response

PG&E Data Request No.:	CCEE_001-Q19		
PG&E File Name:	EnergyEfficiency2018-2025-RollingPortfolioBusinessPlan_DR_CCEE_001-Q19		
Request Date:	March 22, 2017	Requester DR No.:	001
Date Sent:	April 7, 2017	Requesting Party:	California Coalition for Energy Efficiency
		Requester:	Thomas A. Enslow

SUBJECT: APPLICATION OF SOUTHERN CALIFORNIA EDISON COMPANY (U338E) FOR APPROVAL OF ENERGY EFFICIENCY ROLLING PORTFOLIO BUSINESS PLAN AND RELATED MATTERS. CCE-DR01

QUESTION 19

In the joint February 23, 2015 Advice Letter on the WE&T Program Implementation Plan Addendum (PG&E Advice 3567-G/4592-E; SDG&E Advice 3179-E; SCE Advice 3179-E; SoCalGas Advice 4765-G), the IOUs stated that they would meet with WE&T stakeholders in 2016 to present their plans for the remaining UC-Berkeley Don Vial Center Workforce Guidance Plan recommendations summarized in Appendix 1 of the Advice Letter.⁹

- (a) Was a plan for the remaining UC-Berkeley Don Vial Center Workforce Guidance Plan recommendations ever presented to stakeholders?
- (b) If yes, please provide a copy of this plan and identify the stakeholders who were invited to the presentation.

ANSWER 19

- (a)** Was a plan for the remaining UC-Berkeley Don Vial Center Workforce Guidance Plan recommendations ever presented to stakeholders?

Yes, the WE&T team hosted a Stakeholder Engagement Forum (SEF) in September 2015 and two additional SEF/Subcommittee meetings in March and May of 2016. We used these fora to discuss the DVC recommendations at a high level. Furthermore, the WE&T team also used the CAEECC forum to discuss the DVC recommendations at a high level. At the May 3, 2016 Stage 1 WE&T CAEECC Sub-committee meeting, in response to a stakeholder's question regarding the DVC Guidance Plan recommendations, the IOUs

⁹ Advice Letter at p. 10.

responded that the stakeholder's question about implementing the recommendations were too detailed for the Business Plans.

Additionally, the WE&T Subcommittee Co-Chair attended all 2016 CAEECC meetings and addressed various WE&T DVC topics during meetings. DVC recommendations were regularly referenced and addressed at the appropriate level for business plans in the CAEECC and public process.

PG&E does not have additional plans to present the DVC recommendations to stakeholders. PG&E's Business Plan addresses the DVC recommendations broadly.

(b) If yes, please provide a copy of this plan and identify the stakeholders who were invited to the presentation.

The IOUs believe that the Business Plan process and the resultant proposed Business Plans presented the IOU's overall approach to the DVC recommendations as holistic approach to feedback. This approach is not only consistent with the direction provided by the CAEECC process, but also provides a more comprehensive and strategic direction for WE&T than does addressing each recommendation one by one.